CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Praça 31 de julho,
S/N, Centro, Anápolis-GO
CEP.: 75025-040

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº                 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Vereadora Dra Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à
Companhia Municipal de Trânsito e Transporte e Ser-
viços Urbanos, solicitando a troca de braço de ilumina-
ção do poste (02261741) e (02261820) na Rua 15 de
Novembro, Qd 15, Lt 07, e Qd 16, Lt 05, no Bairro Alvo-
rada.

                   Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

A vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, I, do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício Companhia Municipal de Trânsito
e Transporte e Serviços Urbanos, solicitando a troca de braço de iluminação do poste
(02261741) e (02261820) na Rua 15 de Novembro, Qd 15, Lt 07, e Qd 16, Lt 05, no
Bairro Alvorada.

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se necessário, pois visa a segurança dos

pedestres na via, mantendo a iluminação local e contribui para a melhoria dos ser-

viços prestados à população.

Conto com a sensibilidade da Companhia Municipal de Trânsito e Trans-

porte e Serviços Urbanos para a realização de importante demanda.

                   Câmara Municipal de Anápolis, 14 de fevereiro de 2022.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB